stant coram te semper: & audiunt sapiētiām tuā. Slo. regina admirando in laudem Salomonis erupit dicēs: Beati vi ri tui tc. Vite bri sunt quoꝝ rex est rōs & qui eterna eius visione p̄frui merent̄ & gloriā quā habet cū p̄e & spūctō con spicere: & sapientiaz quam mūdis corde ostendit se p̄petualiter p̄cipere letātū. hec ille. Et oīa q̄ dicta sunt de particula cognitione dicta sunt tc. Sed cōsiderādo beatitudinē in generali om̄es possunt illā appetere: qz ad hoc natura liter mouenf: vt ait Aug. li. x. de ci. dei. c. i. Oīm certa snia est qui rōne quoquo mō vti possunt beatos esse om̄es hoīes velle. Et eodem lib. c. xxix. Natura indi cit nobis vt beati immortalesq̄ esse cu piamus. Qd̄ pbari pōt per id qd̄ dicit Arist. ii. Topi. Mai. inūz bonū oēs māxime appetunt. & Boe. iij. de cōsol. Oīs mortalū cura quā multiplicitū studiorꝝ labor exercent: diuerso qdē calle pcedit: sed tñ ad vñ btitudinis finē nitit p̄uenire: quo adepto nil aliud desiderare queat. hec ibi. Oēs igitur in exercitijs & laboribus nil aliud querūt: q̄ aliqd̄ bo nuz in quo possint letari & quietari. Et qm̄ multi credūt illud bonū esse in diuītys: multi ī honouribus: multi ī magnificētys: ideo ibi constituunt finē suuz. Qui tñ possunt cognoscere errorem sūti tripli ratione.

Primo rōne cōitatis.

Sc̄do rōne insatiabilitatis.

Tertio rōne exēplaritatis.

Primo rōne cōitatis pōt q̄s cognoscere in nullo tēporalium bonorum esse beatitudinem istā. Nam cum beatitudo sit quoddā ens per se bonū: nō compastatur secum aliquid malū. Hm Tho. ii. iij. q. ij. Sed oīa bona tēporalia sunt cōmuniā bonis & malis: ideo in ipsis nō est vera beatitudo. Quis nāq̄ tā excors est vt nō iudicet esse malos homicidas latrones: verispelles: & similes. Et tñ hī sepe huius mundi bona habēt. Iniqui & mali sunt diuites tc. Ideo ait Aug. si de ciui. dei. c. viij. Placuit quippe diuitis

De bona spe.

ne prouidentie pparare in posterū bona iustis: qbus nō fruent iniusti: et mala impns qbus nō excruciant boni. Ista hō spāla bona et malavtriusqvo luit esse cōia: vt nec bona cupidi apperant q mali quoq habere cernunt: nec mala turpiter evitent qbus et boni ples rūq afficiunt. Interest aut plurimū q̄ lis sit vsus vel earū rerum q̄ pspere vel earū q̄ dicunt aduerse. hec ibi. Sed ut fortius dicamus. Quid pōt dīci in hoc summū bonū qd belue et biuta partici pant. Ideo ait Zacf. in. diui. isti. aduersus ḡtes. Cuz de officio hois agat op̄s summū summi aialis bonū in eo consti tui: qd cōe cū alijs aialis esse nō pos sit. Sed ut feris dētes armētis cornua: volueribus pētie pprie sunt ita hois suū aliquid debet scribi: sine quo rōne sue conditionis amittat. Nā qd viuedi aut generādi causa datū est: oībus quidem est bonū naturale: summū tñ nō est nisi qd est vnicuq generi ppriu. hec ille. Nec etiā bona anime sunt hois beatitudo: vtputa sc̄tie et virtutes: q̄ nec ista ppter se acqrunt: sed ppter aliud. Vñ Zacf. eodē loco ait: Qui sc̄iam summū bonum facit aliqd hois ppriū dedit: sed sc̄iam alterius rei gra hoies appetunt nō ppter seipsum. Quis em̄ scire, cōten tus est nō exper̄s aliquē sc̄ie fructum: Artes ideo addiscunt ut exerceant. Ex ercentur aut̄ vel ad subsidia vite: vel ad voluptatē: vel ad gloriā. hec ille. De vir tute aut̄ q̄ nō sit bonum hois summū: idem subdit: Superest etiā ut refellam⁹ qui virtutem ipsam summū bonū ptauerunt. In qua opinione etiā Marcus Tullius in quo multa inconsidera te fuerunt. Nō enim virtus ipsa summū bonum: sed effectrix et mater summi bo ni est: qm̄ perueniri ad illud sine virtute nō pōt. hec ille. Et Sc̄do pōt ostendi in nullo bono temporali esse summū bo num rōne insatisfabilitatis. Est enim bti tudo sūm Boni. in. iii. di. xlir. q. f. finis sa tians appetitum. Sed nihil est in hoc mūdo qd satiare possit appetitum hois nō diuitie: nō honores: nō magnificie: et similia: ergo tc. Ideo ait Sēn. in vna eplarum ad Lucil. Longerant̄te quicquid multi locupletes possident: ultra piuatum pecunie modū fortuna te puebat: auro tegat: purpura vestiat: et ad hoc modus deliciarū et opū te per ducat ut terrā marmo: bns abscodas: Non tñ tibi habere licet: sed et calare diuitias. Accedat statue et picture et q̄s quid ars vlla elaborauit: maiora his ca pere dices. Naturalia em̄ desideria in finita sunt: et falsa opinione nascunt: vbi destinant nō habet. hec ille. Et ppter pōt de Alexan. magno: q̄ postq adeptus est quasi totius mūdi imperiū dicebat: Mādus nō sufficit mihi. Ergo in istis nō est beatitudo: sī in gloria dei sicut ait ps. xvij. Variabili cū apparet gloria tua. et Aug. lib. cōfessionū. Re dite prevaricatorēs ad cor: et inherete il li soli qui fecit nos: state in eo et stabitis quiescite ī eo et requiescatis. Quare istis in aspera qm̄ istud bonum qd queritis vel amatib ab illo est. Tertio id pba tur ratione exemplaritatis. Dēs nāg sancti exhibent nobis huius veritatis testimonium: qui non solum huius mū di vanitates et voluptates non quesierunt: verūtā ipsas aufugerūt vñq ad mortē. Et hoc pba duplicitate autoritate. Prima est Pauli exemplificando de patribus veteris testamēti ad Deb. n. sic dicentis: Sancti per fidem vicerunt regno: opati sunt iusticiaz: adepti sunt repromissiones. Obturauerunt ora leo num: extinxerunt impetum ignis. Effugarunt aciem gladij: cōualuerunt de infirmitate: fortes facti sunt in bello. Læstra verterūt exterorū. Accepterūt mulieres de resurrectione mortuos suos. Alij aut̄ distēti sunt: nō suscipientes redemp tionē ut meliorē innenirēt resurrectionem. Alij hō ludibria et verbera experti insuper et vincula: et carceres lapidati sunt: secti sunt tentati sunt: in occisione gladij mortui sunt. Circūuerunt in melo tis: et in pellibus capiñis egentes an-

Sermo

VIII

gustati: afflicti: quibus dignus non erat mundus. In solitudinibus errantes: in montibus & speluncis: & in cavernis terre. Hec ibi. Alia est Rabani in sermone omnium sanctorum: qui exemplificat de sanctis noui testamenti dicens: Apostolis subiectum est triphale martyrum nomen: qui per diversa tormentorum genera christi passionem non lassentibus precordiorum mentibus immitabantur. Alij natus ferro premeri: alijs flammis eructi: alijs flagris verberati: alijs vectibus perforati: alijs cruciati patibulo: alijs pelagi periculo demeriti: alijs viui decorati: alijs vinculis mancipati: alijs linguis priuati: alijs lapidibus obviti: alijs frigore afflicti: alijs fame cruciati: alijs ho truncatis manibus: siue ceteris cellis membris: spectaculum contumelie in populis mundi: propter nomen domini portauerunt. hec ibi. Quid dicam de christo qui semper ostendit in hac vita non esse beatitudinem: & amaritudinem habuit usque ad crucis mortem? De quo Firmianus Lacf. vii. diui. insti. ad versus gentes sic ait: Pater noster: ac dominus qui condidit formavitque celum qui solem cu[m] ceteris sideribus induxit: qui librata[m] magnitudine sua terram vallauit m[od]erbis: mare circu[m]dedit: iam nibusque distinxit: & quicquid est in hoc opere mundi conflauit atque perfecit ex nihil: perspectis erroribus hominum ducem misit qui nobis iusticie viam pareret. Hunc sequamus omnes: hunc autem diamus: huic deuotissime pareamus: quoniam idius ut ait Lucrelius. Ueridicis homini pargauit pectora dicitur. Et finem statuit corporis atque timoris. Exposuitque bonum summum quo te dimus omnes. Quid foret atque via in modi stravit limite paruo. Quo possumus in id recto contendere cursu. Nec m[od]estia uitum: sed etiam processit: ne quis difficultatis gratia iter virtutis horreret. H[ab]ebit. Eleuentur igitur ex his cordis nostri studia ad cognoscendum regnum eorum: & inflammetur effectus ad amo-

rem glorie: quod ibi se & perfectissime iocunda requies inuenitur. Q[uod] Secunda regula m[od]estria dicit varietas. In qua videtur est que differentia sit inter fidem & spem. Respondeat enim Augustinus in enchiridion: quod est triplex. Prima quod spes non est nisi bonarum rerum: fides vero malorum & bonarum. Secunda quod spes est futurorum: tamen fides vero est futurorum preteritorum & presentium. Tertia quod spes est de bonis tamen sibi: fides vero de bonis tamen alijs. Tertia regula dicit veritas. In qua tres veritates notari possunt. Prima enim secundum Iohannem. q. xviii. quod in beatibus non est spes: quod iam habent quicquid volunt. Unde ad Roma. viii. Quod videt quis quid sperat? Et Augustinus respondet: Spes enim que videtur non est spes. Tanta est enim in ipsis certudo beatitudinis: quod nullam spem habere coguntur. Si vero dicatur quod sancti in patria expectant resurrectionem & corporum glorificationem: ergo sperant. Respondetur enim Bonaventura: quod nec anime beatorum nec angeli proprie habent spem. Et ratio est: quod spes est expectatio premij substancialis. Omnes autem hi premij substancialis habent: & ideo carent spe proprie dicta. Alia est ratio: quod spes habet amorem fidem. Fides aut cognitio enigmatica est. Et quod claritas visionis diuine tollit osa enigmata: per consequens evanescat ipsam spem. Et ob hanc rationem dicitur: quod nec animi angelique habent spem. Potest tamen dicere quod in eis non ponatur spes proprie dicta. sed que est expectatio premij substancialis: est tamen in eis spes large dicta: per quam expectatio scilicet stolae & gaudii accidentalis. Secunda veritas est: quod in damnatis non est spes. Nam secundum Iohannem. vbi dicitur. sicut ad veram beatitudinem spectat ut aliquis certus sit de sue beatitudinis perpetuitate: alioquin voluntas non quietaret: sic etiam perpetuitas pene cum pertinet ad penam. Non enim habere habaret rationem pene damnati si perpetuitate damnationis ignorarent. Et hoc est quod dicitur Job. xv. non credit. sed quod est damnatus: quod reuertit

De virginitate.

possit de tenebris ad lucem. Et si quis perat quare: respoder glo. Sicut enim in iuuentute tenebris luce desperat; sic etiam dñmni desperant vng̃ posse egredi de tenebris inferni. Tertia veritas est q̃ spes reperitur in his qui sunt in purgatorio et in his qui sunt i hac vita. De his qui sunt in purgatorio: p̃t p magistrū sen. in. iii. dicente: Quod sancti patres felici spe ingressum ianue celestis expectabāt. Si ergo diceref q̃ ipsi sunt certi q̃ nō possunt dñmari: ergo non indigent sacerdimento speci. Dicēdū b̄m Bon. q̃ hoc nō est ppter assecutionē glorie: sed ppter confirmationē liberi arbitrii: quod est extra statū merēdi atq̃ demērendi. Et illa confirmatio non evacuat spem: q̃uis ponat extra statū vertibilis: tam liberi arbitrii. De his dō qui sunt in hoc mūdo dubium est: q̃ spes possit esse in peccatoribus. Vide em q̃ non: quia b̄m magistrū in. ii. dīl. xxv. Sine meritis aliquid sperare: nō spes: s̄z presumptio dici potest. Tz dicas: Omnes peccat et oēs sperant. ergo tc. Respondet Bon. q̃ quadrupliciter aliquis potest exire in actū sperandi. Aut em sperat habendo merita in pposito: in radice et in effectu: sicut homo iustus q̃ diu dño seruuit. Aut sperat habendo merita in pposito et in radice: sed nō in effectu. Sicut ille qui ante bonū vsum vir tutum postq̃ suscepit gratias expectat beatitudinē et per illam sperat saluari. Aut sperat habēdo merita in proposito nō in radice nec in effectu: sicut ille qui est in peccato mortali: tñ pponit penitēre et facere bona: et sic sperat consequentiā beatitudinē. Aut sperat nō h̄ndo merita nec i pposito: nec i radice: nec i effectu: sicut ille qui facit malum et perseverare intendens credit per solā iūiam saluari neglecta diuina iusticia. Primi actū est spēi iam formate et exercitate. Secundus formate et primo infuse. Terti⁹ spēi informis. Quartus presumptionis: q̃r presumptionis est cū q̃s in malo sine emendatione sperat posse saluari. An Greg.

Qui vestigia xp̄i dedignantur se: qua temeritate sperat ad eius claritatis gaudia peruenire. hec ille. Sed si peccator disponeret se conuerti: licet sit peccator: tñ sperare potest et debet vitam eternā: quia ut ait Hiero. ad Rusticum monachū. Nihil sic offendit dñm q̃ despatio. Et sic p̃r̄ primum principale.

 Ecundo contempletur spēi distinctionem. Nam triplex spes potest distingui: videlz

Prima dicit bona.

Sed a dicit vana.

Tertia dicit falsa.

Prima dicitur bona que est in deum vel ratione gratie: q̃ in omni necessitate sperat gratiam a deo inuenire: vel ratione veritate: quia sperat consequentiā delictorum suorum: vel ratione glorie: quia homo sperat omnē gloriam suam a deo. Et de hac dulcissima gloria suam a deo. Eccl. iiij. Respice filii nationes homines: et scitote quia nullus sperauit in dño et confusus est. Et Proverb. xv. Qui sperat in dño beat⁹ est. Et ps. lxxviii. Beatus homo qui sperat in te. Et alibi. ps. xxix. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius. Et ps. xx. et. lxx. In te dñe sperauit tc. O q̃firmaz est stabilitas sperare in dño. Vnde nūl in hoc mundo securius fieri potest. Secunda spes dicitur vana. Et hec est illoz qui spem suā ponūt in vanitatib⁹ mundi. Vnde itaq̃ spes vana dicitur. Joh. i. cano. ii. c. Mundus transit concupiscentia eius: Quid est em qd non in breui transeat euaneat ut fumus. O miseria humana audi quid de seipso loquitur sapiens Eccl. iiij. c. Magnificauit opa mea: edificauit mihi domos: plantauit vineas: feci hortos et pomeria: et conseui ea cūcti generis arboribus: extruxi mihi piscinas aquarū: ut irrigare filiuū lignorum germinatiū. Posedi seruos et ancillas: multaq̃ familiā habui. Armēta quoq̃ et magnos ouiuū greges ultra oēs q̃ fuerunt ante me in hierusalē. Loaceruauit mihi argētū et aurū et substātias regū et

provinciarū. Feci mihi cantores et canatrices; et delitias filiorū hominū. Lyphos et viceolorū in ministerio ad vīna fundenda; et supgressus sum opib⁹ oēs qui fuerūt ante me in hierlm. Sapientia quoq⁹ pseuerauit mecum; et oīa q̄ defiderauerūt ocl̄i mei nō negauit eis. Nec p̄ibui cor meū quin oīvoluptate frueret; et oblectaret se in his q̄ p̄parauerā. Et hanc ratus sum partē meā si vterer labore meo. Lūc⁹ me p̄uertissem ad vīniuersa oīa q̄ fecerant manus mee; et ad labores in quib⁹ frustra sudauerā: vidi in oīibus vanitatē et afflictionē animū: tñib⁹ p̄manere sub sole. hec ibi. Exemplifica de senectute hoīis t̄c. Jō Chrys. homel. vi. super Job. ait: Vanitas vanitatum inq̄t Ecclis: et oīavanitas. Hunc versiculū si saperet q̄ in potētiaversantur: in parietib⁹ suis oīibus et vestib⁹ lis scriberent: in domo et in foro: et ante oīa in cōsciētūs suis: ut semper id oclis cerneret: et corde sentireret. Qm̄ em̄ multe sunt rerū facies et imagines vane q̄ decipiūt incautos: d̄z istud carnē salutare quotidie et in prandis et in cenis conuentibusq⁹ oīibus: vñiquēq⁹ protimo suo canere libētert a primo suo audi libēter: q̄ vanitas vanitatū et oīa vanitas. hec ibi. Tertia spes dī falsa. Et hec est illoꝝ qui nūc̄ credunt se ēē morituros. Clericosq⁹ enī de his illud Tullij de senectute dictū. Nemo est taz sener qui non se putet p̄ annū posse vivere. Lui p̄cordat Viero. ad An. Nemo est sic fractis viribus: et decrepitate senecturis: ut nō se puret adhuc annū esse victurū. Inde subcepit obliuio cōditio nis sue: ut mortale animal iā iāq⁹ solue dū erigat in supbiā: et aī celū tangat. hec ille. Datet em̄ satis euīdēter hanc spem ēē fallax. Et sic p̄ scdm̄ p̄ncipale.

Fratio contempnemur spēi fructificationem. Possum⁹ aut̄ in hoc mysterio triplicē spēi fructum ponere.

Prīm⁹ dī fortificatio.
Scđs dī confortatio.

Tertius dī assūratiō:

Q̄d primo igī p̄tz: q̄ spes fortificat hoīem in laborib⁹ suis. iuxta illud Ori genis sup Ero. Spes futuroꝝ: laborib⁹ requiē parit. Nā si vana spe bonorū temporaliū rot grauia et onera ardua mortales tolerant infelices: quōd laborare usq⁹ ad mortē difficile videri p̄t his q̄ sperant regnū celox. Quare diebus ac noctib⁹ varijs curis hoīes mādi inde fesse sudant: nisi q̄ aliqd sperant ad ipsi. Laborant dñi sperantes magnifice dñari: laborant milites sperantes gloriā tpalē acq̄rere: laborant mercatores sperantes diuitias adipisci: laborat artifices et agricole victum vestitūq⁹ sperantes recipere. Sed multo fortius laborib⁹ insisteret si finalī vitā eternā speraret. hec ille. Alii Greg. in moral. t̄ ponit in decret. dist. xlviij. c. oēs. Omnes huius seculi dilectores in terrenis reb⁹ fortes sunt: in celestibus debiles. Nam p̄ temporali glīa desudare usq⁹ ad mortē appetunt: et p̄ spe p̄perua: nec parū quidē in labore subsistunt. Pro terrenis lucris iniurias quaslibet tolerant. et p̄ celesti mercede vel tenuissimi dñi cōtumelias ferre recusant. Terreno iudici toro etiā die assūstere fortes sunt: in orōne coraz dño vel hore vnius momēto lassantur. Sepe nuditatē: dejectionē: famē: p̄ acriquidēs diuitias atq̄ honorib⁹ tolerant: et earū rerū spe le per abstinentiam cruciant ad quas adipiscēdas festināt. Supna aut̄ laboriose querere rāto magis dissimulant: quāto magis ea retrībui cardī putat. hec ille. P̄t quō sancti iugū dñi fortiter portauerūt: et nō infirmi mortales. Q̄ Secundus spēi fruct⁹ dī confortatio. Ip̄o enim solatiū est tribulatoꝝ et afflitorū in hac vita: qm̄ im̄ possibile est q̄ qui sperat in dño succūbat. Exemplifica in prosperitate et afflictione. Ideo Viero. in ep̄la ad Z̄yasiū eum reprehendēdo scribit eo q̄ nimis doluit de dormitione filie. Aut em̄. Cha ritatis tue scripta percepit: in quib⁹ amīz tuū dolore comotu de filie dormis.

De virginitate.

tione cognoui. Nō aliud p̄ncipalē ad miratus sum q̄ xpianū pectoreū ī te vir tutē ablātā fuisse ut animū flecteret ad doloē. Stupeo murū fidei penetratuz vulnerib⁹ orbitatis: quē sōp̄e debuerat spes resurrectionis et regni cœlestis. Nūc spes cū dolore accordat: nec fides aliqui sentit quācūq; tactū. Resurge re credim⁹ mortuos nōflos et plāgimus? Quid facerem⁹ si in orationē modo perci peret de voluntas cui⁹ sola sufficeret ad solacium cui nullū pponere inbemur affectū: cū qđ dederat abstulit dñs q̄ crea uerat. Quis est ille q̄ plāgat qđ ad tps acceperat. Lōmodauerat vt h̄es quātūcūq; tpe voluisset: et cū veller rufus auferret. Nihil abstulit de tuo: q̄ dignatus est recipere p̄priū. Creditū suū recipere decuit credito: et nihil aliud det q̄ creditori suo grās agere mutuan te. Sic Job. f. c. legim⁹ quē sequamur beuotissima voce dicentem: Dñs dedit dñs abstulit: sicut dñs placuit: ita factū est. sit nōmē dñi bñdīctum. hec ille. Fecisset ḡ Tyrasti sicut Job si recte spe rasset in dñs. Terti⁹ sp̄ei fruct⁹ dī asse curatio: q̄ hec virt⁹ reddit hoīsem secūrū in more: quā boies oēs ita timent. Ptz de paulo ad Phil. f. Lupio dissolu vi et esse cā xpo. Ptz de sc̄o Andrea in truce pēdēre. de quo ait Ang. li. de pe. Ne p̄mittas me dñe descēdere viuu: sed tps est vt cōmēdes terre corp⁹ meū. Tā diu em̄ illud portant: terre iā illud com mēda: et ampli⁹ me vigilare non p̄mit tas. hec ibi. Agam⁹ et nos fili: vt digne sperare illā gliam possim⁹: hic p̄ grain et in futuro per gloriam. Amen.

De virginitate.

Sermo. ix.

Veramus do mino nō regi adolescē tulam virginē. iiij. Reg. Solet queri a doctoribus et ap̄d morales ph̄ilescophos vtrū seruare virginitatē fit li

citū. Et videtur quibusdā q̄ non. Et rō ipsorū est. Omne quod p̄trariaf p̄cepto legis noti est licitum: sed virginitas est hīmōi. ergo tc. Nam p̄ceptū legis est Benēs. ii. c. De omni ligno qđ est ī pa radiso cōmedes cōseruari valeas. Silt hoc est p̄ceptum legis nature. Ben. i. Crescite et multiplicamini. Unū quēad modū est illicitū se abstinere a cibo sic non est licitū seruare virginitatē: q̄ est cōtra p̄ceptū legis nature. Sed a rō est talis: Omne qđ recedit a medio virtutis est vitiosum. Unū pbs. ii. Ethico. dicit: q̄ voluptate virtutē nec ab uno se abstinet intēperat⁹ est: q̄ aut oēs fugit aegrestis est. Et q̄ seruat virginitatē ab oī delectatione se abstinet venereat ergo illicitū est. Et sic apud illos eratiū ī nōvirtus. Ad quod tñderat beat⁹ Tho. ii. ii. q. cli. art. ii. q̄ ī hīmōis actib⁹ illud est vitiosum qđ est p̄ter rectā rōnē. Habet autē hoc ratio recta: vt his que sunt ad finē vtatur alijs sed ea mēsura que cōgruit fini. Est autē hoīs m̄plex bonūt dicit pbs. i. ethico. Primū est qđ cōsistit in rebus exterioīb⁹: puta diuītis. Secundū est qđ cōsistit in bonis corporis: sicut est sanitas: pulchritudo: et alia. Terti⁹ est qđ cōsistit in bonis anime: inter que p̄ncipalis est vita cōtemplatiue q̄ est potior vita activa: vt dī iiii. ethi. et Luce. x. Maria optimā partē elegit tc. Quoz bonoī exterioīum quedā ordinant ad ea q̄ sunt vite contemplatiue. Pertinet ergo ad rectitudi nēm hominis: vt aliquis vtatur exterio ribus bonis finē eam mēsurem q̄ coin cipit corpori: et similiter de alijs vt pos sit contempiari: et hoc non est virtuosus. Similiter si aliquis abstineat se a delectationib⁹ corporalib⁹ vt liberius possit vacare vite contemplatiue: hoc non est vitiosum. Et quia virginitas relinquit veneream delectationē vt possit vacare vite contemplatiue: ideo virtiosum non est: immo magis virtuosus. Ideo virginitas est licita. Circa quam virtutem quattuor notabilius contem